



Rektor

Warszawa, 14 grudnia 2022 r.

Jej Magnificencja Rektor
dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS
Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej

Szanowna Pani Rektorko,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej zorganizowane z okazji zakończenia jubileuszu 100-lecia Uczelni, a równocześnie Roku Patronki Uczelni, pod honorowym patronatem UNICEF. W uroczystości tej niestety nie mogę uczestniczyć ze względu na przyjęte ze znacznym wyprzedzeniem inne zobowiązania, czego niezmiernie żałuję, mając w pamięci chociażby piękną uroczystość nadania doktoratu *honoris causa* siostrze Małgorzacie Chmielewskiej w maju bieżącego roku.

Jubileusz 100-lecia Uczelni to szczególna rocznica. Wpisuje się ona w sekwencję zdarzeń tworzenia państwowości polskiej po odzyskaniu pełnej niepodległości i suwerenności oraz organizowania wówczas niemal od podstaw edukacji narodowej, w tym troski o tych, którzy najbardziej potrzebowali wymiernej pomocy, a więc o najsłabszych, skrzywdzonych przez wojnę, niedostatek i choroby. Tym bardziej więc na przypomnienie zasługuje Patronka kierowanej przez Panią Rektor Uczelni, a także Pani Wanda Traczyk-Stawska, uczestniczka heroicznego zrywu Polaków walczących w Powstaniu Warszawskim, legenda zbrojnego oporu i walki, wspaniały Człowiek, właśnie *Ecce homo*.

Proszę zatem Panią Rektor o przekazanie moich najszczerzych gratulacji Pani Wandzie Traczyk-Stawskiej, szczególnie wyróżnionej podczas nadchodzącego uroczystego posiedzenia Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, a także wypromowanym doktorom i doktorom habilitowanym oraz osobom uhonorowanym odznaczeniami państwowymi.

Z okazji zakończenia obchodów jubileuszu 100-lecia Uczelni proszę przyjąć ode mnie i od Szkoły Głównej Handlowej wyrazy szacunku za dotychczasowe osiągnięcia, sukcesy w działalności naukowo-badawczej, edukacyjnej i wychowawczej. Życzę Pani Rektor, nauczycielom akademickim, studentom i doktorantom, pracownikom i współpracownikom kolejnych spektakularnych i wartościowych dokonań we wszystkich obszarach Państwa aktywności, zaś w życiu osobistym zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Wszystkiego najlepszego na kolejne stulecia!

Z wyrazami szacunku i czułości



dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH